Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2019

      № 1738
г. Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Волгодонска от 07.12.2015
№ 2528 «Об утверждении Положения
об определении размера арендной платы, расчета, условий и сроков оплаты за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области
от 02.03.2015 № 135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области» и Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 07.12.2015 № 2528 «Об утверждении Положения об определении размера арендной платы, расчета, условий и сроков оплаты за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1.1. Пункт 3. изложить в следующей редакции:
«3. Размер арендной платы за земельный участок, находящийся в государственной или муниципальной собственности, определяется в размере земельного налога, рассчитанного в отношении такого земельного участка, при заключении договора аренды земельного участка:».
1.1.2. Пункт 4. изложить в следующей редакции:
«4. Размер арендной платы в случае предоставления в аренду без проведения торгов в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации земельного участка юридическим лицам в соответствии с распоряжением Губернатора Ростовской области для размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов при условии соответствия указанных объектов, инвестиционных проектов критериям, установленным областным законом, определяется в порядке, установленном постановлением Администрации города Волгодонска от 20.12.2018 № 2940 «Об утверждении Положения об определении размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск», предоставляемые для размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов.».
1.2. В приложении № 2 к постановлению:

1.2.1. В пункте 10.2. графу «Ставка арендной платы, %» изложить в следующей редакции: «1,6, но не более 5,40 руб. за 1 кв.м.».
1.2.2. Пункт 11. изложить в следующей редакции:
«11. Земельные участки, предназначенные для размещения железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, в том числе для строительства – 1,5%».
1.2.3. Пункт 11.1. признать утратившим силу.
1.2.4. В пункте 13.5. графу «Ставка арендной платы, %» изложить в следующей редакции: «1,5, но не более 9,27 руб. за 1 кв.м.».
1.2.5. Пункт 17.1. изложить в следующей редакции:
«17.1. Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, культуры, искусства, религии, в том числе для строительства.».
1.2.6. Пункт 17.2. изложить в следующей редакции:
«17.2. Земельные участки, предназначенные для размещения аптек.».
1.2.7. Пункт 17.3. изложить в следующей редакции:
«17.3. Земельные участки, предназначенные для размещения объектов физической культуры и спорта – 0,5%.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2019 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.
Глава Администрации
города Волгодонска

                                             В.П. Мельников
Проект постановления
вносит КУИ города Волгодонска